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Shogeria " Albaco Shoes " Shpl:

A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Periudha 01,/01,/20-31/12/20

| | SHPENZIMET | | Ushtrimi i mbyllur | Ushtrimi | kaluar
1| Shitjet neto 2.045343,757 2.384,734.206
s . Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shl‘rvtcum:t 48,305,984 53.084.355 |
| ' Te ardhura te tjera 8.467,305 8467305
Ndryshime ne inventarin e produkteve te ratshme
3 dhe prodhimit ne proces 2 3,788,033 150,748,628
4 Materiale te konsumuara 372,061,645 755,517.897
| _ Kosto e punes
Pagat ¢ personelit 866,327,621 1,002,403 386
| Shpenzimet per sigurime shogerore dhe shendetsore 142,236,943 163,562,874
6 Amortizimet 289,944,648 246,590,590
7 Shpenzime te tjera 78,828,808 67,447 040
8 Totali T shpenzimeve ( shuma 4 -7 } 1,953,187,698 2,386.270.414
g Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ] 148,929,348 | 59,995,541
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e
10 kontrolluara
1 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesmarjet
| 12 i " Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
. 12,1 tjera afatgjata !
12,2 Teardhura dhe shpenzime nga interesat - 6,457,730 11.264.806
(1221 Te ardhura nga interesat | 3,897 58,497
12,22 Shpenzime nga interesat - 6,531,623 | 11,353,303 |
12,3 Fitime dhe¢ humbje nga kembimi ' 10,245,197 11,386,094
12,31 Fitime nga kembimi | 20,017,148 23879339
[1232] Humbje nga kembimi - 9,771,951 12,493,245
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
13 Totali T te ardhurave dhe shpenzimeve financiare £ 3,'.‘-’8?,,46_'? 121,288_
14 Fitimi ( humbja ) para tatimit 152.716.815 60,116,829
15 . Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 23,040,098 | 9,671,538
| 16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar I 129,676,717 50,445,291
17 Elementel e pasqyrave te konsoliduara
Ad mlnlstl‘ﬂtﬂl"l Financieri

GOXHABELLIU Mah.in{jb'

Aprovoi




Shogeria "' Albaco Shoes " shpk

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Administratori

ORTELLINO Giuseppe

GOXHABELLIU Maltin \
Aprovoi

KOCTRAJ ¢

Periudha 01/01/20-31/12/20

Fluksi monetar ne 're.prim'l'm?:_ e shfrrrezmr_ — ¥ Periudha_r;partuese T Periudha pﬁ;rdhese 1
Iijete monetare { MM ) te arketuara nga klicnti 1,590.096.336 2.034,.576.064
Mjcte monetare { MM ) te paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve I:4 14,901,509 2,056,285,520

fjete monctarc ( MM ) te ardhura nga veprimtarite ' 103,129,026 | 262,345,981
Interesi T paguar 6,531,628 11,353,303
Tatimi mbi fitimin I paguar 2417 886 4,494 871
Mjete monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit 278,374,339 224,788,351
[Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
[Blerja e njesise se kontrolluar
IElerja e aktiveve afatgjate materiale 251468474 278,262,248
Te ardhura nga shitja e paisjeve 14,310,502 1,576,221
Interesi | arketuar 73,897 2045
Dividendet e arketuar - -
Mjete monetare neto te perdorura ne veprimtarite investucse 237,084,074 |- 276,683,082
Fluksi monetar nga aktivitete financiare
Te ardhur nga emetimi | kapitalit aksionar = g
['e ardhura nga huamarjet afatgjata 36,639,000 159,824,000
Pagzesa e huase financiare 133,068,000 -
Dividendet te paguar
M_j_f:tn monetare neto te perdorura ne veprimtarite financiare 96,429,000 159,824,000
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 55,138,735 107,929,268
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 122,814,724 14,885,456
Mjetet monetare ne Fund te periudhes kontabel 67,675,990 122,314,724

Financieri




Shogeria " Albaco Shoes " shpk

Pasqyra ¢ levizjes se kapitaleve te veta

Periudha 01/01/20-31/12/20

Kapitali aksionar

Rezerva lizgjore
statutore

Fitimi i

pashperndare Totali

Pozicioni me 01 Janar 2019

1.465,077,600

236,970,076

- 1,702,047,676

Pozicioni i rrepulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

50.445.29] 50445291

Dividendet e paguar

Rritje e rezerves sc kapitalit

Emetimi 1 aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2019

1.465,077.600

236,970,076

50,445,291 1,752,492,968

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabe]

Pomcioni 1 rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

129,676,717 128,676,717

Dividendet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

Rritje e rezerves sc kapitalit

5044529

50.445,29]

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2019

1,465,077,600

287.415.368

129,676,717 1.882,169,685

Financieri
GOXHABELLIU Maltin




1
L1

BsS PYHIDON
Ty

.ﬂ)ﬁﬁd_m: ATTHIVHX 0D

[EEBIFLHTTN] |

e

WE 69SITH'T \JASLSSIRIYT [ €8T9IZR0I'C | 69TFO6LEL | REDFFGGRT | 065029561 |00 SELGIST FE6 609" GOT DOUEO0'ERT' L [T99° 168 FRE'F ey
GETOLETLN'T BOFDSOFLLL [ 0SI0EL 1¥ 65T 0EECLON a10s3ld wsadud ayp .
OEL'BSS 85 EST0LIEL] Em_z B06E EELSOL8r | RGIG60T S1S'60L 008 0ITe916kL | 919ROC Gk BEFGERAT BOL 68 60L L e
609 TLRET BOL'RLLOT TEQF'TS FIE'195"] TEG'CPR'S EECRIL'EK BERFLT BIEQLL] ELRSILS [OELLEPL podst
FIE'SET 608 E6Y'610°5546 L& SEFLBET] | STFEESPD | DETGER'SAl [ LEVelaIE | 9sl 19096l © EH.;; 6T 1LLFET'EEC BLEGEGDLI'T | “wnasur o THiausalsed o
] BLL TR D [i ONCEIRED G CELREY = TRTLELFD TR LEL PO Aungsipriaiad 2) o
TLEG09SS1'T | 156" ITLLE T1LELL L = mm_@ T41'9 ECLTIWIE CRI'EREECT'| BOROSO'FIL RO FEE6IT |
BE0'E6TTLE BENERTTLT T . = BENEATTLT - z EEUEATTLE { SLUILIAPU BC/AL U3,
i = 2 ¥ z - 0

: Z E = = 7 - - - 0 TZUR B

- - - . - - - E E i NuHLAYZ 3 s2ls]

0T0TLlIE Q0T 1010 0Z0TTITISE 0T 1LY 0TOTTIIE : 0Z0T' 1010
DIAN AaANY | Ay adsapqy | dw efpualn R bt wfpualn aw Bfpoaln aunsaegd BEANS efpuals LU Ifsa]

3 elpuafsy a elpualn

1] Loy Rapyy
R B TP g T T

AUISINIPUI(Y 3] IAFANYE @ DAADSDG

S,y SIS OODGIY

o



Cuality Management Certifed 150 9001:2015 - Certicalz n® 52 ALBA CO SH OES Skpk

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet, Kapitali dhe Administrimi

Organizimi

Shogeria “Albaco Shoes” sh.p.k eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me kater ortake
me vendim te Gjykates Nr.8386 dt.02.12.1993. dhe me Vendim 8386/2,3,4,5 jane bere
ndryshimet perkatese si ne numrin e ortakeve ashtu dhe ne rritje te kapitalit .

Me dt.10.11.2014 , me vendim te Asamblese se Ortakeve eshte bere shitja e 100 % te kuotave te
kapitalit , Shogerise COFRA srl, e cila nga kjo date eshte ortak i vetem | Shogerise Albaco Shoes
shpk ne zoterim te 100 % te vleres se kapitalit themeltar te Shogerise. Ky ndryshim eshte
pasqyruar ne QKB dt.01.12.2014.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008, nga
statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “Albaco Shoes ” sh.p.k ka si objekt veprimtarie : prodhimin dhe shitjen e kepuceve dhe
veshjeve, aksesore kunder reshgitjeve me material porositesi si dhe importim dhe shitje te
kepuceve dhe veshjeve te sigurise ne pune .

Kontributi ne shogeri perfagesohet :

* 100 % nga kapitali i ortakut te vetern Cofra srl

Pronesia mbi Aktivet

Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne :

* Ambiente industriale ne pronesi te saj ( Autostrada Tirane Durres , km 5 Kashar)
=  Kamion me targe AA 975 Gl

Aktivet e saj perbehen nga, toka me ndertim , ndertese industriale , makineri e paisje pune,
impiante dhe inventari ekonomik.

— ALBACO SHOES shpk -

AUTOSTRADA TIRANE DURRES KM5, MEZEZ KASHAR TIRANA [ ALBANIA )
TJal+- IS N AAANOTER F 1671 F1ET Wead: Cicl=sl 30041 TE  BIIDT 12999 9 A0 = sesem =l o o s i 2% Il o B



Qualily Management Certified ISO 9001:2015 — Certicaly o® 52 ALBA CO SH OES Sfipk
Kapitali

Kapitali i Shogerise prej 1.465.077.600 leke eshte kapitali i regjistruar ne QKB.

Administrimi

Shogeria drejtohet nga Administratori i Vetem Ligjor , te cilit i perkasin te gjitha kompetencat per
drejtimin ekzekutiv te pergjithshem.

2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per kontabilitetin dhe
pasgyrat financiare”. Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike dhe te kompjuterizuar. Cdo

veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31 Dhjetor
2020.

3.Politikat Kryesore Kontabel
Politika kontabel e Shogerise “Albaco Shoes” sh.p.k reflekton praktikat e ketij aktiviteti

¢ Aktivet e gendrueshme te trupezuara paragiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.
Amortizimi eshte llogaritur nga shogeria ne baze te normave ligjore.
Kontabiliteti mbahet ne menyre te komjuterizuar, program kontabiliteti “ Movex”
Inventaret jane mbajtur me koston e blerjes.

* Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.

* Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.

¢ Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave te shitjes brenda vendit si dhe
faturat e shitjes te konfirmuara nga deklaratet doganore per eksportet.

Nga kontrolli i tyre u konstatua se regjistrimet jane te rregullta.
4.Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

U verifikua celja e vitit 2020 e cila rakordonte me mbylljen e vitit 2019. Gjithashtu u verifikuan
shumat e kolones “Ushtrim i Mbyllur” ku nuk rezultuan diferenca si ne aktiv dhe ne pasiv te cilat
kapin shumen 2.813.417.536 leke, vlere e cila ka nje pakesim nga viti i kaluar me 299.048.476
leke

U kontrolluan grupet, rubrikat dhe postet per kolonat e ushtrimit te mbyllur duke i krahasuar me
saldot e llogarive dhe rezultojne si me poshte:

- ALBACO SHOES shpk - 2

AUTOSTRADA TIRANE DURRES KM5 MEZEZ KASHAR TIRANA { ALBANIA
Tal+ 25 A3A D0 160 F 1671 MET Wad: Cielk=l 3904715 RMIBT 59599 TR0 oo TE o e my 2



Quality Management Certifed 150 9001:2015 - Certicals n® 52 ALBACG SHO.ETS Skpk
5 Aktivet Afatshkurtra: Shogeria ka ne dispozicion nje shume prej 391.848.451 leke nga te cilat:

a. Mijete monetare ge perfagesojne depozita ne banke dhe ne arke. Per llogarite ne valute
eshte bere azhornimi me kursin e dates 31.12.2020

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Para ne dore 139.773 71.150
Para ne Banka _ 67.536.217 _122.743.575
Totali 67.675.990 122,814.724

b. Aktive te tjera financiare afatshkurter ge perfagesojne detyrimet e klienteve si dhe
detyrime te shtetit per t'u arketuar pas dates 31.12.2020

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Kerkesa te arketueshme 253.875.606 225.102.556
Te tjera kerkesa 20.017.984 = 51.212.024
Totali 273.893.590 276.314.581

Kerkesa te arketueshme ge perfagesojne detyrimet e klienteve per t'u arketuar pas dates

31.12.2020.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

COFRA srl 253.072.776 222.519.092
Vittorini shpk 0 413.611
B.N.B. shpk 0 261.014
Flamur Lahi PF 14.664 0
Keni Shoes shpk 0 613.075
AET.Group shpk 0 430.861
Gal Limited Albania shpk 601.164 0]
Luan Karuli PF S.000 0
Global International shpk 0 180.840
Dashamir Muca PF 15.750 0
3R shpk -344.156 -344.156
Safety Construction 506.408 574,591
Fiore Ricambi shpk 0 30.520
Hako shpk 0 -10.848
Pespa 0 -79
Vellezerit Agalliu 0 70.516
Fat & Xhaj shpk 0 320.583
Extrabis shpk 0 599
Everest LE. shpk 0 -422
New Top Line 2014 shpk W] 42.760
Totali 253.875.606 225.102.556

-— ALBACO SHOES shpk -- 3

AUTOSTRADA TIRANE DURRES KMS MEZEZ KASHAR TIRANA { ALBANIA
Tel:+ 3550 A1 00 160 F 161 167 Weadl Eiclol 20MATIE RIIDT 1904 4 MSEt f E ool moee o e w8 o
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Quality Management Certifed 150 9001:2015 — Certicalz n® 52 ALBA CO SHOES Skpk

Te tjera kerkesa ge perfageson detyrimet tatimore, si dhe debitore e kreditore te tjere deri ne

31.12.2020.
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Detyrime tatimore 14.955.303 47.744.306
Depozite garanci bankare 5.000.000 5.000.000
Debitore e kreditore te tiere 58.681 . =1.330.282
Totali 20.017.984 51.212.024
Detyrimet fiskale

Llogarite e detyrimeve fiskale paragiten ne aktiv Ne aktiv te bilancit giendja e detyrimeve te shtetit
kundrejt shogerise paragitet si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

TWSH 14.959.303 41.256.904
Tatirm fitimi . - e 6.487.402
Totali 14.959.302 47.744.306

c. Inventari ne vlere 48.464.960 leke ge perfageson gjendjen e materialeve, produktit te
gatshem , mallra dhe prodhimit ne proces me 31.12.2020

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Materiale 10.503.578 38.871.777
Produkte te gatshme 34.030.324 34.190.130
Mallra 3.931.058 6.052.482
Prodhimi ne proces o _ . 3628227
Totali 48.464.960 82.742.616

b. Parapagime dhe shpenzime te shtyra ne vlere 1.813.911 ge perfageson shpenzime te
periudhave te ardhshme

31 Dhjetar 2020 31 Dhjetor 2019
Shpenzime te periudhave te
ardhme 751.076 0
Mirembajtje sist.antivirus _1.062.835 2.438.333
Totali 1.813.911 2.438.333
—- ALBACO SHOES shpk -- 4

AUTOSTRADA TIRANE DURRES KM5 MEZEZ KASHAR TIRANA ([ ALBANIA
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Quality Management Centifed 150 9001:2015 - Certicals n° 52

ALBACO SHOES Shpk

Amortizimi

Amortizimi i Aktiveve afatgjata materiale eshte llogaritur sipas normave te nenit 22 te ligjit 8438
date 28.12.1998,"”Per Tatimin mbi te ardhurat” me ndryshimet perkatese. Llogaritja e amortizimit
eshte bere per shumen 289.944.648 leke, kontabilizuar edhe ne shpenzime.

7. Pasivet Afatshkurter ne vlere 112.601.043 leke, perfageson detyrime per t'u paguar pas dates
31.12.2020.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Te pagueshme ndaj Furnitoreve 33.267.302 155.147.733

Personeli 36.125.179 43.673.160
Detyrime tatimore _43.208.562 34.241.791 _

Totali 112.601.043 237.062.684

a. Te pagueshme ndaj furnitoreve
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
COFRA srl 13.481.363 129.448.692
OSHEE sh.a 4.926.029 8.205.660
Nenkontraktore 8.911.195 8.640.624
Ujesjelles Kanalizime 6.090 16.540
Edi Pack sha 2.586.883 1.808.286
Kartonaza M& V 0 765.219
Furnitor te ndryshem 3.355.742 10.262.712

Totali 33.267.302 _155.147.733

b. Detyrimet fiskale
Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shogerise kundrejt shtetit paragitet si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Sigurime shogerore 21.473.858 25.092.562
Tatim Page 7.298.659 8.530.286
Tatim fitim 14.176.512 0
Tatim ne burim 259.533 618943
Totali 43.208.562 34.241.791

Ne llogaritjen e detyrimeve shogeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit “Per TVSH”, Ligjit “Tatimi
mbi te ardhurat” duke i pasgyruar TVSH, tatimin mbi te ardhurat personale si dhe ate ne burim te

llogaritur, te rregjistruar drejt dhe te papaguar me 31 Dhjetor 2020 . FDP me 31.12.2020 kuadron
me tepricen e llogarise .

--- ALBACO SHOES shpk -
AUTOSTRADA TIRANE DURRES KM5, MEZEZ KASHAR TIRANA ( ALBANIA )
Tel:+ 3550444 00 160/ 161 / 162, Kodi Fiskal 3804116, NIPT J61811029V, e-mail: ammne@albamsh::/es.



Quality Management Certifed 150 9001:2015 - Certicalz n® 52 ALBACO SHOES Skpk
€. Detyrimet sociale;
Llogarite e sigurimeve shogerore paragiten ne bilanc me shumen 21.473.858 leke per t'u paguar ne

janar te vitit 2021. Gjate vitit 2020 jane llogaritur dhe shlyer detyrimet per sigurimet shogerore dhe
ato shendetesore te cilat jane kalkuluar, rregjistruar dhe paguar me saktesi.

8. Pasivet Afatgjata ne vlere 818.646.808 leke , perfageson detyrime per t'u paguar pas dates
31.12.2020.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te pagueshme furnitore AQT 138.139.208 345.973.761
Hua financiare ortake __680.507.600 776.936.600
Totali 818.646.808 1.122.910.361

a. Te pagueshme ndaj furnitoreve ( AQT )

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

COFRA srl 240.590 31.378.102
Euralift srl 0 1.013.760
Teseo spa 0 3.490.5972
Main Group Technologies srl 0 124.938.986
AT Strukture Albania 134.612.995 171.612 961
Ite Engineering shpk 1.276.806 2.252.121
RDT srl 718.442 718.442
Mepa Energy shpk 1.290.375 5.022.167
Scaffsystern sri | 0 5.546.250
Totali 138.139.208 345.973.761

9.Kapitalet e veta me viere 1.882.169.685 leke, e detajuar sipas zerave:

a. Kapitali themeltar..............1.465.077.600 leke,
b. Rezerva ligjore ............... 146.507.760 leke
€. Rezerva statutore ......... 140.907.608 leke,
d. Fitime Humbje................ 128.676.717 leke

10. Te ardhurat

Shogeria per vitin 2020 ka realizuar te ardhura nga aktiviteti 2.102.117.046 leke si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te ardhura shitje export (
vlera punes ) 1.847.701.874 2.121.137.444
Produkt | gatshem 188.506.053 251.881.137
Te ardhura shitje mallra 9.135.831 11.715.715

--- ALBACO SHOES shpk -
AUTOSTRADA TIRANE DURRES KMS. MEZEZ KASHAR TIRAMA [ AIRAMNIA )
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Te ardhura nga vep.shfryt. 54.585.746 52.744.086
Te ardhura te tjera 2.187.542 8.787.573
Totali 2.102.117.046  2.446.265.955

Per vitin 2020 ndryshimi i gjendjeve ka ndikuar tek shpenzimet pozitivisht - 3.788.033 leke

si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Ndr..gjend.prod.gatsh. -159.806 14.682.935
Mdr.gjend.prod,ne proces _ -3.628.227 -165.431.563

Totali -3.788.033 -150.748.628

Ky ndryshim ka ardhur si rezultat i diferencave te inventarit te produktit te gatshem dhe

punimeve ne proces 01/01/2020 ( 31/12/2019 ) - 31/12/2020 si me poshte:

31 Dhjetor 2020 01 Janar 2020
Gjendje inv,prod,gatshem 34.190.130
Gjendje inv.prod,gatshem 34.030.324 8]
Gjendje inv.pun.ne proces 0 3.628.227
Gjendje inv.pun.ne proces 0 0

Per vitin 2020 Shogeria ka realizuar nje volum garkullimi 2.113.828.985 leke e cila kuadron me
totalin e garkullimit vjetor sipas FDP-ve . Ne Pasgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve totali i te
ardhurave eshte 2.102.117.046 leke . Diferenca prej - 11.711.939 leke perbehet nga:

Faturime per riparime ndaj nenkontraktoreve , te deklaruara nej_anar 2020 dhe
| ge jane te ardhura per kompetence te vitit 2019 .
Fatura autongarkese te deklaruara tek FDP-te e vitit 2020 , por ge nuk jane

pasqyruar tek te ardhurat , pasi jane autofatura per sherbime te ndryshme nga
furnitore jorezident

Fatura parapagim nga klientet , te deklaruar tek FDP-te e vitit 2019, por jane te |

ardhura per vitin 2020 :
Transferim shpenzime client At Strukture por nuk jane te ardhura
Te ardlwr_{nga ricuperi shpenz_[rﬁsh T
| Demshperblime te ndryshme nga personeli

~ Totali

-— ALBACO SHOES shpk --
ALITOSTRADA TIRAMFE DLIFRFS KRME METET FACHAD TIDAMA [ ATEARITA Y

305864

-11.352.652

77500
-700.000 |
297.724 |

- -11.711.939 |
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11. Shpenzime nga veprimtaria e shfrytezimit

Shogeria per vitin 2020 ka realizuar shpenzime per aktivitetin 939.951.264 leke <i me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Materiale te konsumuara 326.558.664 407.585.406
Sherbime nenkontraktoret 245.502.981 347.932.491
Amaortizimi 289.944 648 246.590.590
Te tjera 77944971 _ 63.086.948
Totali 939.951.264 1.065.195.435

12.Shpenzime te personelit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages e shperblime si dhe sigurimet shogerore -

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Paga 866.327.621 1.002.403.386
Sigurime Shogerore _142.236.943 163.562.874
1.008.564.564 1.165.966.260

13.Shpenzime te panjohura
Ne kete ze perfshihen shpenzimet per penalitete te ndryshme :

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Gjoba te ndryshme 145.232 603.455

Penalitete nga klientet 626.746 1.224.582
Humbje nga vitii kaluar S A 2.532.055

883.837 4.360.092

14. Shpenzime Financiare

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Fitim nga kembime valutore 20.017.148 23.8759.335

Interesa te arketura 73.897 88.497

Shpenzim nga kembime valutore (9.771.951) (12.493.245)
Interessa te paguara (6.531.628) (11.353.303)

Totali 3.787.467 121.288

—= ALBACO SHOES shpk --
ALTITOSTRADA TIRAME G IPERES KRME RMETET FACUAD TiDARMA F AT ARITA Y
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15. Fitimi Neto

Fitimi neto llogaritur si me poshte:

Viti 2020 Viti 2019
Fitim Bruto 152.716.815 60.116.829
Shpenzime te pa njohura _ 883.837 4360092
Baza llogaritjes Tatimit ~153.600.652 " E4A?ﬂ@l‘
% e Tatim Fitimit 15 15
Tatim Fitimi 23.040.098 9.671.538
Fitimi NET(Q 129.676.717 50.445.291 s

Financieri ; Goxhabelliu )

Aprovol ;. KOCIRAJ ¢

—- ALBACO SHOES shpk --
AUTOSTRADA TIRAMNE DLIBERFS KRS METET FACHAD TIDARMA [ AT ARIIA }
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim :

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e datyrueshme sipas SKK 2

Protesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte
te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55 rradha e dhenies se shpjegimeve
duhret te jeto :

a) Informacion I pergjithshem dhe politikat kontabile
b) Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjeguese




SHOQERIA “ Albaco Shoes “ shpk Daté, 15/ 03 /2021

NIPT : J 61811029 V

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria “ Albaco Shoes “ shpk me NIPT J 61811029 V . me
Administrator te Vetem Ligjor Z. .Giuseppe Cortellino dhe aksionere -

1. Shogeria COFRA me 100 % te kapitalit

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2020 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartues te pasqyrave financiare jane :
I Zj. Shpresa Kogiraj (ckonomiste e punésuar prané shogérisé)

2. Z. Maltin Goxhabelliu (ckonomisti pun@suar prané shogérise )




Shogeria "ALBACO SHOES" shpk
NIPYY : J6ISTIO29 V

Pasqyre Nr.1
NE voo'Leké
ANEKS STATISTIKOR
e et Viti 2020 Viti 2019
TE ARDITURAT Lisgarise Stavistifor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 2,045 343 2,389,667
a)| Te ardhura nga shitja & Produktit te vet T01/702/703 (11101 188,506 251,881
by Te ardhura nga shitja ¢ Shérhimeve 704 11102 1,847,702 2,121,137
c)| Te ardhura nga shitja ¢ Mallrave s 11103 2135 16.649 |
2 |TE ardhura nga shitje t& tjera (a+b+e) T08 11114 12,348 12,332
a) [Qcraja 7081 111041 12,348 12,332 |
b} |Komisione 082 111042 0 0
¢} | Transpori per fe tjeret T083 111043 ] 0
: Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve té gatshém e prodhimeve ni proges : |71 11201 -3,788 -150,749
Shtesat  (+) 112011 43 14683
Pakcsimet (=) 112012 3,531 165,432
4| Prodhimi per gellimet ¢ vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 4,076 5378
wze i cilic Prodhim | abitiveve afateiols 11301 4,070 5378
5 | T ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500 25470 37312
7| T ardhura nga shitja e alktiveve afatgjata 7 11600 14,311 1,576/
I) | Totali i te ardhurave I= (1424/-3+4+5+6+748) 11300 2,097,760 2,295,316
Administratori Financicri

e AT

b i 1!l

T -q.-«.q;ﬂ] o
i) e Pt

y okl

GOXHABELLI Malri

Aprovuar




Shogeria "TALBACO SHOES™ shpk
NIPTY : J61811029 ¥

Pasqyre Nr.2
NéE oo Leke
ANEKS STATISTIKOR
Numiy Kodi
SIPENZIMET Lipgarise | Stutistikor it 2020 et
1 |Blerje, shpenzime {a+-btotd+e) ) 12104 325990 406,979
a} |Blejeshpenzime reteriale dhe matesiale 1 tera L1602 1210 195,789 175,435
0 | Mdryshimet ¢ gendjeve (@ Materisleve | +/4) 12102 24,916 {3150
¢} | Mallra 1 blera 6051 12103 3957 11,666
i} | Ndryshimet e mendjeve 12 Mallrave (+-) 12104 2,204 (2.485)
¢} | Shpenzime per sherhime 52 12105 99,124 125,522
2 |Shpencime per persenclin (a+h) 64 12210 1,8, 554 1,163,966
a- | Pagmt ¢ personclit 641 12201 BO6,327 1,002,403
b- | Shpenzimet pér sig shogerore dhe shiéndetsore 644 12202 142,237 163,563
3 |Amorticimes dhe shvlerisimet 121 12300 159,945 246,591
4 |ShiEchime nga t treti (a+brord et h - am) 131 12404 274,170 394,453
a) | Sherbumet nza neo-kontraktaret 12401 246,072 347,932
by | lrojtime & penygithshme 611 12402
c} Qe 613 12403 1443 16,711
d} [Mircrobagtie dhe rigarome 415 12404 B639 49587
) |Shpenmime per Sipuracions G146 122005 2510 55!]"
0} |Eerkim stodinme G17 12406 T i
£) | Sherbime 2 tjera a1% 12407 15517 :Er_,zi
I} | Shpenrime per koocesione, patenta dhbs licensa 623 12400 387 au2
i} |Shpenzime per publicited, reklama 624 12408 194 167
j} | Transferime, udhefime, dicta 625 12410 3651 1,236
k} |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,07 1,533
[} | Shypesceime transpori 627 12412 5
fpeer Bilprie 6271 124121 - =
per shife 6272 124122 - =
m} | Shpenzime per sherbime hankare 628 12413 236 167
5 | Tatime dhe taksa (a+bctl) L 12500 L1582 5.5
i) | Taksa dhe tarifa dovanare G327 12501 511 726
b} |Akciza 633 12502 - -
) | Toksa dhe tarifa vendore 634 12303 1,601 5,056
d) | Taksa ¢ regristrimit dhe tatime (@ fera A35H538 12504 L350 124
1} | Totuli | shpenzimeve TT={1+2+3+4+5) 12600 1,900,921 2.21‘13‘."_.‘5_
Informatd: Viti 2020 Vit 2019
1 |Numri mesatar i e puncsuaryve 140004 1,%21 2113
2 |Iovestimet 15000 (54,60) 333574
a) | Shinmi i ascicve fikse 15001 1245 (04 447 538
agnr W GG dvele te ratfo 150011 1,245 004 447 538
b} | Pakesimi i aseteve fkse 15002 1,290,610 63,964
ngr e Cilel SRe ¢ arefeve eloiviuese 150021 1200610 63,964 |
Administratori Financieri

et
(CHTRHOES M
o] 1618110297 \
TR-DR, Km 5

. __’,-:'_j_r_-::-'?

)

a
sy

GOXHABELLI Maltin

Aprovuar
K(J(r‘IR Shpresa
| 4

(&



NIPTI; J618110259 v

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash 193,225,014
8| Tregti Tregti te tjera 23,763,926
1 Totali i te ardhurave nga tregtia 216,988,940
9| Ndertim Ndertim banese
10| Ndertim MNdertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
n Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13| Prodhim Fason te cdo lloji 1,847,701,874
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18| Prodhim Frodhim hidrokarbure,
19| Pradhim Prodhime te tjera 4,076,336
n Totali i te ardhurave nga prodhimi 1,851,778,210
20|Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare

22| Transport

Transport udhetaresh

23| Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

v Totalii te ardhurave nga transporti

24|Sherhimi Sherbime financiare

25]Sherbirmi Siguracione

26|Sherbimi Sherbime mjekesore

27|5herbimi Bar restorante

28| Sherbimi Hoteleri

29| Sherbimi Lojra Fati

30|Sherbimi Veprimtari televizive

31|Sherbimi Telekomunikacion

32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi Profesione te lira

34|5Sherbimi Sherbime te tjera 32,780,219
W Totali i te ardhurave nga sherbimet 32,780,819

TOALI {I+11+111+1V+V)

2,101,547,969

Te punesuar mesatarisht per vitin 2020:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 26.000 leke 332
Me page nga 26.001 deri ne 20.000 leke 133
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1,382
Me page nga 66.501 deri ne 114,670 leke 70
Me page me te larte se 114,670 leke 4] ,
Totali 1,921 |/

Administratori

Financiari

/ |

GOXHABELLI Maltin

Aprovuar
]

KOCI presa
i/
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Aktivet Afatsjata Materiale me viere fillestare 2020

4 m— s Gjendje : : (Gjendje
Nr Emertimi Sasia o1 .-'é : .-'211] o Shresa Pakesime . j{ o/ 2']0 20
1 | Truall ndertimi 272,293,059 0 272,293 059
2 |Ndertesa 119,334,674 1,114.050,408 0 1.233.385.082
3 |Ndertime te pergjthshme 104,737,282 0 104,737,282 ]
4  [Makineripaisje 2,170.939,319 55254771 29,532 334 2.196,6601.756
3 |Mjete transporti rrugor 18.524.605 1,034,079 17,290,526
6 |Paisje kompjuterike 36423246 711,869 57,135,115
7 |Paisje zmyre 12134056 418,575 2,530,422 10,022,209
8 |Te tjera jo materiale ] 0 0 0
9 [Mjete transporti te brendshem 56,552 696 5,118,873 636,235 60,985,334
10 [Te tjera materiale 701,322,467 27,729,014 47039194 682,012,287
1 |Punime ne proces 1,072,330 259 41,720,150 1.114,050.408 0
TOTALI 4,584,391.661 1. 245,003,660 1,299,609,954 4,529,785 367
Amortizimi A.A.Materiale 2020
; B o Gjendje : (fjendje
Nr Emertimi Sasia i f'f]]l f'zil}:z i Shtesa Pakesime & JI 2.-“2‘1?} i
1 |Truall ndertimi 1] 0 0 0
2 |Ndertesa 31.612,723 46,162 988 0 71,775,711
3 |Ndertime te pergjthshme 63,875,506 0 63.875.506 0
4 [Makineri,paisje 1.215.919.627 195,839 238 24332415 1,387.426,440
5 |Mjete transporti rrugor 14,134,569 828,562 033,956 14,029,174
6 |Paisje kompjuterike 37075849 4989718 42 065,567
7 |Paisje myre 9.372,184 554467 2.140.754 7,785,858
& |Te tjera jo materiale ] 0 0
9 |Mjete transporti te brendshem 33.983.964 5017368 627 258 18,374,074
1 |Te tjera materiale 550,261,432 36,552.317 46,054 339 540,759,460
11 |Punime ne proces 0 0 0 0
TOTALI 1,956,235,902 289,944 648 137,964,269 2,108,216,283
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
- : s - (jendje ' : Gjendje
il Emertimi R 011012020 i Sk 3111212020
1 | Truall ndertimi 272,293,059 0 0 272,293 059
2 |Mdertesa 87,721,951 1,114,050.408 46,162,988 1,155,609 5372
3 |Ndertime te perajthshme 40,861,776 0 40.861.776 0
4  |Makineri,paisje 955,019,692 35,254,771 201.039.147 809,235 316
5 [Mjete fransporti rrugor 4,190,036 0 028685 3,261,352
6 |Paisje kompjuterike 19,347 397 711,869 4.989.718 15,069,548
7 |Paisje zvre 2,761,872 418,575 944 096 2,236,351
B |Te tjera jo materiale 0 0 0 0
9 |Mjete transporti te brendshem 22,568,731 5,118,873 5076345 22,611,259
10 |Te tjera materiale 151,060,984 27,729,014 37537171 141,252 827
11 |Punime ne proces 1.072 330,259 41,720,150 1.114,050.408 0

TOTALI

2,628,155,759

1,245,003, 660

1, 451,590.333

2,421,569,085

Administratori

Financieri

GOXHABELLI Maitinﬁ

Aprovuar

KOCTRAJ $hpresa

{
1

8
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Shoqerla " Albaco Shoes" sh.p.k.
Autostrada Tirane Durres km5 Kashar
Mipt: J61811025Y

Tel: 6444 1601617162

Kuadrimi | shifres se afarizmit 2020

Shitje sipas FDP | Anallze Zeri te tjera shitje e sherbime
Eksparte Brenda vendit Shitje pa TWSH  Autongarkese  Te Perjashtuara | 1 TEARDHURA NGA PUMIME E SHERBIME (EKSPORT) 1,847,701,874
160,387,400 4,120,372 3,565,727 _ 2 TE ARDHURA MGA SHITIE PRODUKT | GATSHEM [EXSPORT) 1E3,4E0,375
125,567,870 13,235,047 3 TEARDHURA MGA SHITIE PRODUKT | GATSHER 25,077
104,478,935 3,992,729 4 TE ARDHURA MGA SHITIE KEPUCE [EKSPORT) 293,340
193,070,650 5,463,420 | 5 TE ARCHURA MGA SHITIE KEPUCE VMESHIE 3,842,491
i) 214,663,566 4473, 141 5,397,058 6 TE ARDHURA MGA KONSULENCA TEKNIKE. _ 7,866,143
Qershar 203,252,165 5,917,533 - 7 TE ARDHURA MGA RIPARIME | 3,168,103
Korrik 217,689,202 6,187,635 1,071,746 8 TEARDHURA MGA KONTROLL CILESIE [ 7,780,098
Gusht | 39,113.311 3,734,474 | = 5 TE ARDHURA MGA QERA [ 12,348,088
shtator | 190,699,234 4,233,876 | - 10 "WETEFURNIZIME il 4,076,336
Tetor i 190,259,466 2,578,037 i [ 1,477,107 - 11 'TE ARDHURA MGA SHITIE ACT | 10,437,160
Mentar | 148,076,486 995,825 [ BE7,678 12 TE ARDHURA NGA SHITJE ACT  (EKSPORT) | 3,873,342
Dhietor 142,966,954 2,541,020 | 2,649,672 13 ._.m AROHURE MGA SHITIE MATERIALE TE TRETEVE | 247,246
Totali sipas FOP 2,040,926,888 _ 57,473,109 | - 15,428,938 - 14 _._.m AROHURA MGA SHITJE PJESE KEMBINI [EKSPORT) | 577357
15 _._.m ARDHURA NGA SHITJE PJESE KERNBINI il 2,375,813
16 m._.m ARDOHURA MGA SHITIE MATERIALE TE NDRYSHME _ 1,835,139
17 |TE ARDHURA TE TIERA | 1,618,377
TE ARDHURA TE TIERA TE NDRYSHME KOMPETENCE E VITIT USHTRIMOR 2019
._ aturime per riparime ndaj nenkontraktoreve te deklaruara ne lanar 2020 kompetence e vitie 2019 105 564
| 2
| Totall 305,864
TE TIERA FATURIME
Fatura Autongarkese te deklarcara nevitin 2020 tek EDP par nuk [ane te pasgyruara tek te ardhurat 11,352,652
pasi Jane autofztura per sharbime te ndryshme nga fuenitore jo rezident ne Sholper 330,03
Fatura parapagim rga klientet per vitin 2019 te pasqyruara bek te ardhurat it 2020 77,500
| Fatura transfarim shpenzimezh klient 2020 jo te ardhura 700,000
[ Totali 522,500
_ Totall 11,975,152
“ ifra afarizmit sipas FOP | 2,101,547,969] | Analize Te Ardhura Viti Ushtrimor 2020 { H 2,101,547,969 |
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